
MINlSTERSTVO

PRUMYSLU A OBCHODU

SMLOUVA ODÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Applied Sunrise Technologies a.s.

vedená u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 4471

sídlo: Vídeňská 101/119, Dolní Heršpice, 619 00 Brno

zastoupena:

IČO: 276 64 911

DIČ: CZ27664911

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel: CleverTech s.r.o.

vedená u MS soudu v Praze v oddíle C vložka 105741

sídlo: Studničkova 7, 128 00, Praha 2

zastoupena:

IČO: 272 24 325

DIČ: CZ27224325

bank. spojení:

č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

společně jako „smluvní strany“

II.

Předmět smlouvy

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 21. 12. 2020 (dále jen

nabídka) podaná ve veřejné zakázce nazvané „Expertní systém pro diagnostiku a terapii

tepenného, žilního a lymfatického systému“, (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon“), a zadávací dokumentace k této Veřejné zakázce. Tyto dokumenty

jsou pro plnění ze strany zhotovitele rovněž závazné.

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo spočívající ve:

Smluvním výzkumu a vypracování Expertního systému dle specifikace uvedené v příloze č. 1

této smlouvy (Požadavky na technické řešení).

1 / 8

KJ Začernímecz vytvořeno v bezplatné verzi akaace https://cloud.zacernimeczl



MINlSTERSTVO

PRUMYSLU A OBCHODU

3. Objednatel se zavazuje dílo/část díla převzít a zaplatit za něj cenu/poměrnou část ceny díla

sjednanou v čl. IV této smlouvy a Harmonogramu plnění.

4. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny a požadavky pověřeným zástupcem

objednatele ohledně způsobu provádění díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy

platnými v České republice v době provedení díla.

5. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího

předmětu plnění.

6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout maximální součinnost při řešení nepředvídatelných událostí.

Budou-li tyto nepředvídatelné události znamenat vícepráce nebo vícenáklady, pak tyto

vícepráce nebo náklady budou zadávány v souladu se zákonem.

7. Za nepředvídatelné práce se považují práce a plnění (části díla) v požadavcích na technické

řešení původně neobsažené, jejichž potřeba vznikla případnou neúplností výchozích či jiných

podkladů, jinými potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušení a uvádění

do provozu. Za nepředvídatelné práce se považují pouze takové práce a plnění zhotovitele, které

budou prováděny na základě předchozího písemného schválení objednatelem, a které nebyly

součástí požadavků technického řešení dle přílohy č. 1 této smlouvy.

8. Za nepředvídatelné práce se nepovažují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího

odstavce, jejichž provedení (poskytnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním

díla, za které odpovídá nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění, dále práce a plnění, která jsou

v souladu s požadavky na technické řešení a tyto pouze zpřesňují. Tyto práce jsou jako součást

plnění díla již zahrnuty v ceně uvedené v této smlouvě v jejím čl. IV.

9. Hrozí-li nebezpečí vzniku závažné škody, je povinen nepředvídatelné práce provést i bez jejich

předchozího sjednání v písemném dodatku smlouvy.

10. Do pěti dnů od podpisu této smlouvy si obě smluvní strany dohodnou Harmonogram plnění, se

stanovením uzlových bodů, Harmonogram plnění bude Dotatkem č. 1 této smlouvy.

11. Po dohodě smluvních stran může být Harmonogram plnění upravován dle potřeb smluvních

stran a postupu plnění, formou číslovaných dodatků k této smlouvě.

III.

Doba, místo a způsob předání díla

1. Dílo bude v plném rozsahu předáno v provozovně zadavatele: Vídeňská 101/119, Dolní

Heršpice, 619 00 Brno.

2. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli do 6 měsíců od podpisu smlouvy,

nejpozději však do 30. 6. 2021, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za převzaté dílo

2 / 8

KJ Začernímecz snadná anonymizace dokumentů https://cloud.zacernimeczl



MINlSTERSTVO

PRUMYSLU A OBCHODU

cenu dle této smlouvy.

3. Dílo se považuje za splněné okamžikem předání předmětu plnění plně v souladu

se specifikací a požadavky uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. Převzetí díla proběhne

na základě akceptačního protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami.

4. V případě zjištění vad, při předávání díla, bude díle považováno za převzaté až dnem jejich

odstranění.

5. Zhotovitel zodpovídá objednateli za kvalitu díla a všeobecnou a odbornou správnost

poskytovaných prací a služeb. K tomuto účelu se zavazuje poskytnout garanci a odbornou

podporu pro řešení případných problémů, či potřeb pro funkci předmětného expertního systému.

IV.

Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu

za poskytnuté plnění, která zahrnuje nejvýše přípustnou cenu za provedení díla.

2. Celková cena za poskytnuté plnění je souhrnně uvedena v tabulce:

Cena bez DPH (Kč) DPH (Kč) Cena s DPH (Kč)

5 600 000 1 176 000 6 776 000

3. Celková cena za poskytnuté plnění uvedená v odst. 2 tohoto článku je zpracována v souladu se

všemi zadávacími podmínkami veřejné zakázky a technickými požadavky na provedení.

Součástí celkové cenyjsou veškeré náklady související s poskytnutím plnění podle této smlouvy

a v ceně plnění zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah plnění.

4. V případě provádění nepředvídatelných a dodatečných prací se obě smluvní strany zavazují

uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém budou s ohledem na úpravy rozsahu prací upraveny

cenové a platební podmínky.

5. Cena díla/poměrná část ceny díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem

na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy na základě faktury vystavené

zhotovitelem po předání předmětu plnění v souladu s čl. III. odst. 3, této smlouvy, nebo jeho

poměrné části dle platného Harmonogramu plnění.

6. Fakturu lze vystavit na základě akceptace díla/akceptace části díla podle článku III. odst. 3 této

smlouvy.

7. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými

právními předpisy včetně čísla smlouvy zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. Faktura je

splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

3 / 8

KJ Začernímecz anonymizace dokumentů pro registr smluv https://cloud.zacernimeczl



MINlSTFRSTVO

PRŮMYSLU A OBCHODU

8. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal

do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit zhotoviteli s uvedením důvodu k opravě či

doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet

nová lhůta splatnosti, a to v délce stanovené čl. IV. odst. 7 této smlouvy. V případě, že má

zhotovitel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je zhotovitel povinen vystavovat

příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud takneučiní a fakturuje na jedné

faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto odstavcem

a takovouto fakturu zhotoviteli vrátit.

V.

Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel objednateli poskytuje na předmět plnění smlouvy záruku za jakost. Doba této záruky

se stanoví na 24 měsíců, kdy je zhotovitel povinen poskytnout na písemnou výzvu objednateli

buď písemný návrh řešení, nebo zajistit funkčnost a odbornou podporu způsobem domluveným

s objednatelem nejpozději do 48 hodin od písemné výzvy objednatele.

2. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady, až do doby odstranění vad, se nepočítá

do záruční doby dané části díla – po tuto dobu tedy záruční lhůta neběží.

3. V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění (nahrazení novou bezvadnou věcí), běží

pro toto náhradní plnění (věc) původní záruční doby.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo

zásahem vyšší moci.

5. Objednatel se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele písemně bezodkladně,

nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil, a to výhradně na adresu

pro doručování zhotovitele uvedenou v článku I smlouvy.

6. Z průběhu řízení o uplatněných vadách bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas

nebo zdůvodněný souhlas s uznáním uplatněné vady. V případě uznání vady bude zápis

obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem

navrhovanou výši slevy za vadu.

7. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření

a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem.

VI.

Sankce

1. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení

zhotovitele:

1. s termínem dokončení díla podle článku III. odst. 2 této smlouvy,

4 / 8

KJ Začernímecz snadná anonymizace dokumentů https://cloud.zacernimeczl



MINlSTERSTVO

PRUMYSLU A OBCHODU

2. s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny

v protokolu o předání a převzetí díla,

3. s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době podle článku V. odst. 1

této smlouvy.

Objednatel je dále oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě, že

objednatel zjistí, že je dílo plněno jinými osobami, než jsou osoby výhradně uvedené v nabídce

zhotovitele (seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky), a to ve výši

50.000,- Kč za každé porušení uvedené povinnosti.

2. Výše smluvní pokuty podle odstavce 1 písm. a) tohoto článku při překročení, resp. nedodržení

sjednaného termínu uvedeného v článku III. odst. 2 této smlouvy činí 10.000,- Kč za každý

i započatý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti, a to až do dne jejího

dodatečného splnění.

3. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku činí

5.000,- Kč za každý den prodlení.

4. Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. c) tohoto článku činí

10.000,- Kč za každý den prodlení.

5. Objednatel je dále oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu za prokazatelné porušení

ustanovení oochraně důvěrných informací podle článkuVIII. této smlouvy, kdy smluvní pokuta

činí 10.000,- Kč za každé takové prokazatelné porušení.

VII.

Vlastnické právo

Vlastníkem zhotovovaného díla podle článku II. je objednatel.

VIII.

Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a které se týkají činnosti

druhé smluvní strany.

2. S informacemi, veškerými dokladya dokumentací, jež bylyposkytnuty objednatelem za účelem

splnění závazků zhotovitele ze smlouvy, je zhotovitel povinen nakládat jako s důvěrnými

informacemi, i když tak nejsou výslovně označeny a nesmí s nimi seznámit žádnou třetí osobu,

s výjimkou svých zaměstnanců a poddodavatelů v rozsahu, v jakém je zapotřebí znát pro plnění

této smlouvy. I tyto osoby však musí být k ochraně těchto skutečností obdobným způsobem

zavázány.

3. Za důvěrné informace se pro účel smlouvy nepovažují informace, které:

5 / 8

KJ Začernímecz snadná anonymizace dokumentů https://cloud.zacernimeczl



MINlSTFRSTVO

PRŮMYSLU A OBCHODU

a) se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění druhou smluvní

stranou,

b) smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než

od druhé smluvní strany – i tyto informace je však strana přijímací povinna přiměřeně

chránit,

c) je přijímací strana povinna poskytnout dle zákona nebo na základě příkazu soudu nebo

jiného orgánu státní správy, který je k tomu oprávněn,

d) jsou již přijímací smluvní straně v den podpisu této smlouvy známy.

4. Na písemnou žádost poskytující strany přijímací strana bezodkladně vrátí druhé straně všechny

důvěrné informace poskytnuté jí v souvislosti s její činností dle této smlouvy, včetně všech

nosičů, kopií a upraví všechny materiály ve svém vlastnictví nebo pod svojí kontrolou, které

obsahují důvěrné informace.

IX.

Povinnosti stran vyplývající ze zákona o finanční kontrole, zákona o státní kontrole

a pravidel pro operační programy financované z fondů Evropské unie, a zákona o registru

smluv.

1. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění se vztahuje k projektu č. FV30477 s názvem „Výzkum a

vývoj tele-medicínského systému pro včasnou a neinvazivní diagnostiku funkce endotelu

s aplikací na pacienty zejména s chronickými onemocněními“, spolufinancovaného z programu

Trio, jehož poskytovatelem je Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu České

republiky (dále jen „Řídící orgán“).

2. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění a jako na osobu povinnou spolupůsobit se

na něj vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu.

3. Zhotovitel je povinen podrobit se kontrolám projektu ze strany Řídícího orgánu a dalších

oprávněných subjektů dle předpisů ČR a předpisů ES, a umožnit v plném rozsahu provedení

kontroly realizace projektu i svého účetnictví, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel souhlasí s tím, že Řídící orgán, případně jím pověřené subjekty (a případně i další

kontrolní orgány podle platných právních předpisů) mají v rámci kontroly nejméně do roku

2028, pokud právní řád ČR nestanoví lhůtu delší, právo přístupu také k těm částem nabídek,

smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů

(např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny

požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 552/1991 Sb., o státní kontrole,

v platném znění). Zhotovitel se dále zavazuje zajistit splnění tétopovinnosti u svých případných

subdodavatelů.

6 / 8

KJ Začernímecz vytvořeno v bezplatné verzi akaace https://cloud.zacernimeczl



MINlSTFRSTVO

PRŮMYSLU A OBCHODU

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že je jim známa povinnost dodržet požadavky na publicitu

v rámci programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných

předpisech (zejména nařízením Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách vydaných Řídícím

orgánem OPPIK, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného

zadávacího/výběrového řízení, tj. zejména ve smlouvách a dalších dokumentech vztahujících

se k dané zakázce.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění

souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy.

X.

Ostatní ujednání

1. Osobou pověřenou objednatelem k jednání a úkonům v rámci plnění této smlouvy je:

2. Osobou pověřenou zhotovitelem k jednání a úkonům v rámci plnění této smlouvy je:

3. Výsledky prací provedených na základě této smlouvy jsou majetkemobjednavatele a celé nebo

jakákoliv jejich část může být zveřejněna pouze na základě písemného svolení objednavatele.

4. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které

se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní, což se zhotovitel zavazuje zajistit

i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy

použije.

5. Objednatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této

smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu zhotovitele.

XI.

Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou

řídí § 2586 a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními

předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku

výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto

smlouvou.

2. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

3. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu účinnosti této smlouvy, zůstávají plně

7 / 8

KJ Začernímecz snadná anonymizace dokumentů https://cloud.zacernimeczl



MINlSTFRSTVO

PRŮMYSLU A OBCHODU

v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a zavazují i případné nástupce smluvní

strany.

4. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.

5. Smluvní strany se v souladu s § 89 a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění

pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými

zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které

budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami

týkající se předmětu této smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že

nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje

ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

9. Zhotovitel se je plně vědom skutečnosti, že předmětná zakázka je řešena v rámci projektu

s využitím veřejné podpory. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo od smlouvy

odstoupit v případě, že nastanou okolnosti, které by neumožňovaly realizovat předmětnou část

projektu. Tyto okolnosti jsou v souladu se zákonnou úpravou a aplikovatelnými právními

pravidly.

10. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Požadavky na technické řešení (zadávací podmínky)

Příloha č. 2: Nabídka zhotovitele

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne 29. 12. 2020 V Praze dne

8 / 8

KJ Začernímecz snadná anonymizace dokumentů https://cloud.zacernimeczl


